MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI / UFVJM
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 02/2022

RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Residência Multiprofissional em Saúde do Idoso da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA ETAPA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
FISIOTERAPIA

  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01   JULIANA MARCIA MARTINS 10,0 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

02   EDUARDA CAMPOS VELOSO 1 5,9 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

03   YANDRA ALVES PRESTES 5,1 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

04   SABRINA DA SILVA CAIRES 5,0 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

05   RENATA MARIA GUIMARAES - 4,9 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

06   ANA CARLA OLIVEIRA 4,7 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

07   CAMILA FRANCIELE DA PAIXÃO 4,2 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

08   LARISSA FRANCINY DE SOUZA 3,9 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

09    DANNYELE VIVIANE CORDEIRO
ALECRIM 3,8 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

10   LÍVIA DE ARAÚJO MOTA 3,2 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

11   LUCIMARA ALVES DUPIM 2,5 NÃO OBTEVE PONTUAÇÃO MÍNIMA
EXIGIDA

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
ODONTOLOGIA

  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01   GABRIEL DIAS DE ARAÚJO 10 APROVADO PARA A ETAPA SEGUINTE

02   DOUGLAS ESEQUIEL DIAS   6,6 APROVADO PARA A ETAPA SEGUINTE

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
NUTRIÇÃO

  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01   KENIA ANGELICA EVANGELISTA - 20821 10,0 APROVADA PARA A ETAPA
SEGUINTE

02   ROSIANE ROSA SILVA - 20728 9,3 APROVADA PARA A ETAPA
SEGUINTE

03   ARTENIZIA CRISTE LIMA - 20343 7,8 APROVADA PARA A ETAPA
SEGUINTE

04    MARCOS GARCIA COSTA MORAIS -
20998 7,1 APROVADO PARA A ETAPA

SEGUINTE

05   JAKELINE DIANA DE ALMEIDA - 21156 1,9 APROVADA PARA A ETAPA
SEGUINTE

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
EDUCAÇÃO FÍSICA

  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01   WENDERSON SHARLEY SOUZA 10,0 APROVADO PARA A ETAPA SEGUINTE

02   DANIELA PEREIRA BARROSO 8,9 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

03   LEANDRO SANTOS SALVADOR 8,8 APROVADO PARA A ETAPA SEGUINTE

04   TACIMARA CRISTINA DOS REIS 6,8 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

05    WUALESON LOPES PINTO
SACRAMENTO - 6,6 APROVADO PARA A ETAPA SEGUINTE

06   HERBERT SILVA RIBEIRO 6,3 APROVADO PARA A ETAPA SEGUINTE

07   IOLANDA FONSECA FELIX 5,8 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

08   KEILA KAREN LEÃO FIERECK 4,9 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

09   LUÍS FILIPE ROCHA SILVA 2,2 APROVADO PARA A ETAPA SEGUINTE

10   ÍCARO THOMAZ ARCHANJO NUNES 0,4 APROVADO PARA A ETAPA SEGUINTE

11   CRISTIANY NELY PEREIRA 0,1 NÃO OBTEVE PONTUAÇÃO MÍNIMA
EXIGIDA

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
FARMÁCIA

  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01   MARCELA SANTOS SOUZA   10,0 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

02    IZABELA CRISTINA FERNANDES
COSTA 7,8 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

03    LAURA MARIA NUNES AMARAL
CARDOSO 2,6 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

05   JUSSIARA SALES RODRIGUES COSTA - 2,6 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

06   DAIANE PEREIRA DE REZENDE - 2,2 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
ENFERMAGEM

  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01   EMILIANE DE ARAÚJO 10,0 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

02   MÁRCIA MIRIALICE DE SOUZA SILVA 8,5 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

03   JANY KELLY CARDOSO SILVA - 4,7 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

04   KARINE GABRIELE DE JESUS LIMA 3,0 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

06   JHÉSSICA MARIANY MENDES SANTOS 3,0 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

07   GABRIELLA DIAS GOMES 2,8 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

08   MYRELLA RÚBIA DE LIMA E SILVA 1,9 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

09   MARILENE GOMES CORREIA 1,8 APROVADA PARA A ETAPA SEGUINTE

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01     APROVADO(A) PARA A ETAPA SEGUINTE

02     NÃO OBTEVE PONTUAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA

*NÃO HOUVE CANDIDATOS PARA ESSA MODALIDADE DE VAGA

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)

  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01     APROVADO(A) PARA A ETAPA SEGUINTE

02     NÃO OBTEVE PONTUAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA

*NÃO HOUVE CANDIDATOS PARA ESSA MODALIDADE DE VAGA

Prof. Ana Carolina Lanza Queiroz

Vice-Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Lanza Queiroz, Servidor, em 08/11/2021, às 14:09, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0511077 e o código CRC 6A436901.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0